
48 Sonthofen - Bad Hindelang - Oberjoch - Unterjoch - Jungholz - Wertach

Verkehrstage S H H

Albert-Schweitzer-Schule ab S 12.55

Gymnasium ab S 13.05

Sonthofen,Bahnhof Bussteig 1 ab 06.00 06.40 07.00 07.45 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.40 19.32

Sonthofen, Oberallgäuer Platz 06.01 06.41 07.01 07.47 08.09 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.39 15.06 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.42 19.33

Sonthofen, Berghoferkreuzung 06.03 06.43 07.03 07.47 08.09 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.39 15.06 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.43 19.35

Binswangen 06.04 06.44 07.04 07.49 08.10 08.40 09.10 09.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.40 15.09 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.45 19.36

Abzw. Imberg 06.05 06.45 07.06 07.50 08.11 08.41 09.11 09.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.41 15.09 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.46 19.37

Schelmenbachbrücke 06.06 06.46 07.08 07.51 08.13 08.43 09.13 09.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.43 15.10 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.46 19.38

Liebenstein 06.07 06.48 07.10 07.52 08.15 08.45 09.15 09.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.45 15.11 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.47 19.40

Vorderhindelang 06.08 06.49 07.11 07.53 08.16 08.46 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.46 15.13 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.48 19.41

Hennenmühle 06.09 06.51 07.12 07.55 08.18 08.48 09.18 09.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.48 15.14 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.51 19.43

Bad Hindelang, Schule/B 308 | | 07.13 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bad Hindelang, Busbf B an 06.15 06.55 07.58 08.20 08.50 09.20 09.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.50 15.15 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.55 19.48

Bad Hindelang, Busbf B ab 06.20 08.25 09.25 10.25 10.55 11.25 12.25 12.55 13.25 14.55 15.20 15.55 16.55 17.55

Abzw. Hirschbergstrasse 06.22 08.27 09.27 10.27 10.57 11.27 12.27 12.57 13.27 14.57 15.22 15.57 16.57 17.57

Abzw. Luitpoldbad/Jubi 06.23 08.28 09.28 10.28 10.58 11.28 12.28 12.58 13.28 14.58 15.23 15.58 16.58 17.58

Oberjoch, B 308 06.32 08.37 09.37 10.37 11.07 11.37 12.37 13.07 13.37 15.07 15.32 16.07 17.07 18.07

Oberjoch, Iselerbahn  an x 06.33 S 08.38 F, T 09.38 10.38 11.08 11.38 12.38 13.08 13.38 15.08 15.33 16.08 17.08 18.08

Oberjoch, Iselerbahn B ab | 06.35 08.52 09.40 11.10 11.40 12.40 13.10 13.40 15.10 16.10 17.10 18.10

Haus Unterjoch 06.35 06.37 08.55 09.45 11.15 11.45 12.45 13.15 13.45 15.15 16.15 17.15 18.15

Unterjoch, Obergschwend 06.35 06.38 08.55 09.45 11.15 11.45 12.45 13.15 13.45 15.15 16.15 17.15 18.15

Unterjoch, Tennisplatz 06.36 06.39 08.56 09.46 11.16 11.46 12.46 13.16 13.46 15.16 16.16 17.16 18.16

Unterjoch, Dorfparkplatz 06.40 06.40 09.00 09.50 11.20 11.50 12.50 13.20 13.50 15.20 16.20 16.25 17.20 18.20

Unterjoch, Untergschwend 06.41 09.51 11.21 13.51 16.26 18.21

Pfeiffermühle 06.42 S 09.52 11.22 13.52 16.27 18.22

Jungholz, Verkehrsamt | 06.50 10.00 11.30 14.00 16.35 18.30

Jungholz, Jagdhof | 06.50 10.00 11.30 14.00 16.35 18.30

Jungholz, Habsbichl | 06.51 10.01 11.31 14.01 16.36 18.31

Wertach, Rathaus an 07.00 07.00 10.10 11.40 14.10 16.45 18.40

Zeichenerklärung S verkehrt an Schultagen in Bayern

F verkehrt nur während der bayrischen Ferien keine Fahrradmitnahme auf der Strecke Bad Hindelang - Oberjoch
H verkehrt 24.05. - 02.11.2025

T verkehrt bis 15.09.2025

X nur Ausstieg am 24. u. 31.12., wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Komm mit Morent GmbH&Co.KG

87527 Ofterschwang

Tel. 08321-67100

info@komm-mit-reisen.net

Montag bis Freitag

Regionalverkehr Allgäu (RVA)

87561 Oberstdorf

Tel. 08322-96770

RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com gültig ab 24.05.2025

Den aktuellen Fahrplan und ggf. Anpassungen 

finden Sie digital in der App Bayern-Fahrplan und 

auf www.mona-allgaeu.de

mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com


48

Verkehrstage H,So/F Sa H Sa,K Sa,H So/F Sa H H

Sonthofen,Bahnhof Bussteig 1 ab 07.40 08.05 08.35 09.05 09.35 09.35 09.35 10.05 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.05 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.40

Sonthofen, Oberallgäuer Platz 07.41 08.09 08.39 09.09 09.39 09.39 09.39 10.09 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.06 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.42

Sonthofen, Berghoferkreuzung 07.43 08.09 08.39 09.09 09.39 09.39 09.39 10.09 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.06 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.43

Binswangen 07.44 08.10 08.40 09.10 09.40 09.40 09.40 10.10 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.09 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.45

Abzw. Imberg 07.45 08.11 08.41 09.11 09.41 09.41 09.41 10.11 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.09 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.46

Schelmenbachbrücke 07.46 08.13 08.43 09.13 09.43 09.43 09.43 10.13 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.10 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.46

Liebenstein 07.48 08.15 08.45 09.15 09.45 09.45 09.45 10.15 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.11 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.47

Vorderhindelang 07.49 08.16 08.46 09.16 09.46 09.46 09.46 10.16 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.13 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.48

Hennenmühle 07.51 08.18 08.48 09.18 09.48 09.48 09.48 10.18 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.14 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.51

Bad Hindelang, Schule/B 308 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bad Hindelang, Busbf an 07.55 08.20 08.50 09.20 09.50 09.50 09.50 10.20 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.15 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.55

Bad Hindelang, Busbf B ab 08.25 09.25 09.55 10.55 11.55 13.55 14.55 15.20 16.25 16.55 17.55

Abzw. Hirschbergstrasse 08.27 09.27 09.57 10.57 11.57 13.57 14.57 15.21 16.27 16.57 17.57

Abzw. Luitpoldbad/Jubi 08.28 09.28 09.58 10.58 11.58 13.58 14.58 15.22 16.28 16.58 17.58

Oberjoch, B 308 08.37 09.37 10.07 11.07 12.07 14.07 15.07 15.32 16.37 17.07 18.07

Oberjoch, Iselerbahn  an 08.38 09.38 10.08 11.08 12.08 14.08 15.08 15.33 16.38 17.08 18.08

Oberjoch, Iselerbahn  B ab 09.40 10.10 11.10 12.10 14.10 15.10 16.40 17.10 18.10

Haus Unterjoch 09.45 10.15 11.15 12.15 14.15 15.15 16.45 17.15 18.15

Unterjoch, Obergschwend 09.45 10.15 11.15 12.15 14.15 15.15 16.45 17.15 18.15

Unterjoch, Tennisplatz 09.46 10.16 11.16 12.16 14.16 15.16 16.46 17.16 18.16

Unterjoch, Dorfparkplatz 09.50 10.20 11.20 12.20 14.20 15.20 16.50 17.20 18.20

Unterjoch, Untergschwend X10.21 11.21 14.21 16.51 18.21

Pfeiffermühle X10.22 11.22 14.22 16.54 18.24

Jungholz, Verkehrsamt | 11.30 14.30 17.00 18.30

Jungholz, Jagdhof | 11.30 14.30 17.00 18.30

Jungholz, Habsbichl | 11.31 14.31 17.01 18.31

Wertach, Rathaus an 10.32 11.40 14.40 17.10 18.40

Zeichenerklärung Sa verkehrt nur samstags, wenn Werktag

So/F verkehrt an Sonn- und Feiertage keine Fahrradmitnahme auf der Strecke Bad Hindelang - Oberjoch

H verkehrt 24.05. - 02.11.2025

K verkehrt ab 03.11.2025

am 24. u. 31.12., wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Komm mit Morent GmbH&Co.KG

87527 Ofterschwang

Tel. 08321-67100

info@komm-mit-reisen.net gültig ab 24.05.2025

Den aktuellen Fahrplan und ggf. Anpassungen 

finden Sie digital in der App Bayern-Fahrplan und 

auf www.mona-allgaeu.de

Sonthofen - Bad Hindelang - Oberjoch - Unterjoch - Jungholz - Wertach

RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com

Regionalverkehr Allgäu (RVA)

87561 Oberstdorf

Tel. 08322-96770

Samstag - Sonntag - Feiertag

mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
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mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
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Verkehrstage H H H H

Wertach, Rathaus ab 09.12 10.40 13.42 14.40 16.12 17.12

Jungholz, Habsbichl 09.20 10.48 13.49 14.48 #16.36 17.20

Jungholz, Jagdhof 09.22 10.50 13.50 14.50 #16.35 17.22

Jungholz, Verkehrsamt 09.22 10.50 13.50 14.50 #16.35 17.22

Pfeiffermühle 09.24 10.52 13.52 14.52 | 17.24

Unterjoch, Untergschwend F, T 09.26 10.54 13.54 14.54 16.24 17.24

Unterjoch, Dorfparkplatz 06.55 09.00 09.30 10.00 11.00 12.00 13.00 13.30 14.00 15.00 15.30 16.30 17.30

Unterjoch, Tennisplatz 06.57 09.02 09.32 10.02 11.02 12.02 13.02 13.32 14.02 15.02 15.32 16.32 17.32

Unterjoch, Obergschwend 06.57 09.02 09.32 10.02 11.02 12.02 13.02 13.32 14.02 15.02 15.32 16.32 17.32

Haus Unterjoch 06.58 09.03 09.33 10.03 11.03 12.03 13.03 13.33 14.03 15.03 15.33 16.33 17.33

Oberjoch, Iselerbahn an 07.03 09.08 09.38 10.08 11.08 12.08 13.08 13.38 14.08 15.08 15.38 16.38 17.38

Oberjoch, Iselerbahn  A ab 07.03 08.38 09.08 09.38 10.08 11.08 12.08 13.08 13.38 14.08 15.08 15.38 16.38 17.08 17.38

Oberjoch, B 308 07.10 08.40 09.10 09.40 10.10 11.10 12.10 13.10 13.40 14.10 15.10 15.40 16.40 17.10 17.40

Abzw. Luitpoldbad/Jubi 07.19 08.49 09.19 09.49 10.19 11.19 12.19 13.19 13.49 14.19 15.19 15.49 16.49 17.19 17.49

Abzw. Hirschbergstrasse 07.20 08.50 09.20 09.50 10.20 11.20 12.20 13.20 13.50 14.20 15.20 15.50 16.50 17.20 17.50

Bad Hindelang, Busbf an 07.25 08.55 09.25 09.55 10.25 11.25 12.25 13.25 13.55 14.25 15.25 15.55 16.55 17.25 17.55

Bad Hindelang, Busbf A ab 06.15 06.55 07.25 08.00 08.30 09.00 09.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 20.00

Hennenmühle 06.16 06.56 07.26 08.01 08.31 09.01 09.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 20.01

Vorderhindelang 06.17 06.57 07.27 08.02 08.32 09.02 09.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.01 20.01

Liebenstein 06.18 06.59 07.29 08.03 08.34 09.04 09.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.32 19.02 20.02

Schelmenbachbrücke 06.19 07.00 07.30 08.04 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.33 19.03 20.03

Abzw. Imberg 06.21 07.02 07.31 08.06 08.36 09.06 09.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.33 19.03 20.04

Binswangen 06.23 07.03 07.33 08.07 08.38 09.08 09.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.34 19.04 20.04

Sonthofen, Berghoferkreuzung 06.25 07.05 07.35 08.10 08.40 09.10 09.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.35 19.05 20.05

Sonthofen, Oberallgäuer Platz 06.26 07.07 07.37 08.12 08.42 09.12 09.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.39 19.07 20.07

Sonthofen, Realschule | | 07.38 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Sonthofen, Bahnhof an 06.30 07.15 d07.45 08.15 08.45 09.15 09.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.40 19.10 20.10

Zeichenerklärung F verkehrt nur während der bayrischen Ferien

H verkehrt 24.05. - 02.11.2025 keine Fahrradmitnahme auf der Strecke Bad Hindelang - Oberjoch

T verkehrt bis 15.09.2025

# nur Ausstieg

d an Schultagen auch bis Gymnasium/Albert-Schweitzer-Schule am 24. u. 31.12., wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Komm mit Morent GmbH&Co.KG

87527 Ofterschwang

Tel. 08321-67100

info@komm-mit-reisen.net

Montag bis Freitag

Wertach - Jungholz - Unterjoch - Oberjoch - Bad Hindelang - Sonthofen

Den aktuellen Fahrplan und ggf. Anpassungen 

finden Sie digital in der App Bayern-Fahrplan und 

auf www.mona-allgaeu.de

Regionalverkehr Allgäu (RVA)

87561 Oberstdorf

Tel. 08322-96770

RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com gültig ab 24.05.2025

mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
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Samstag - Sonntag - Feiertag
Verkehrstage H Sa H H H H H

Wertach, Rathaus ab 09.12 13.12 15.40 17.40

Jungholz, Habsbichl 09.20 13.20 15.48 17.48

Jungholz, Jagdhof 09.22 13.22 15.50 17.50

Jungholz, Verkehrsamt 09.22 13.22 15.50 17.50

Pfeiffermühle 09.24 13.24 15.52 17.52

Unterjoch, Untergschwend 09.26 13.26 15.54 17.54

Unterjoch, Dorfparkplatz 09.30 10.00 12.30 13.30 15.30 16.00 17.30 18.00

Unterjoch, Tennisplatz 09.32 10.02 12.32 13.32 15.32 16.02 17.32 18.02

Unterjoch, Obergschwend 09.32 10.02 12.32 13.32 15.32 16.02 17.32 18.02

Haus Unterjoch 09.33 10.03 12.33 13.33 15.33 16.03 17.33 18.03

Oberjoch, Iselerbahn an 09.38 10.08 12.38 13.38 15.38 16.08 17.38 18.08

Oberjoch, Iselerbahn  A ab 08.38 09.38 10.08 10.38 12.38 13.38 15.38 16.08 17.08 Sa17.38 18.08

Oberjoch, B 308 08.40 09.40 10.10 10.40 12.40 13.40 15.40 16.10 17.10 Sa17.40 18.10

Abzw. Luitpoldbad/Jubi 08.49 09.49 10.19 10.49 12.49 13.49 15.49 16.19 17.19 Sa17.49 18.19

Abzw. Hirschbergstrasse 08.50 09.50 10.20 10.50 12.50 13.50 15.50 16.20 17.20 Sa17.50 18.20

Bad Hindelang, Busbf an 08.55 09.55 10.25 10.55 12.55 13.55 15.55 16.25 17.25 Sa17.55 18.25

Bad Hindelang, Busbf A ab 08.00 08.30 09.00 10.00 10.30 11.00 12.00 13.00 13.30 14.00 15.00 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00

Hennenmühle 08.01 08.31 09.01 10.01 10.31 11.01 12.01 13.01 13.31 14.01 15.01 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01

Vorderhindelang 08.02 08.32 09.02 10.02 10.32 11.02 12.02 13.02 13.32 14.02 15.02 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.01

Liebenstein 08.03 08.34 09.04 10.04 10.34 11.04 12.04 13.04 13.34 14.04 15.04 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.32 19.02

Schelmenbachbrücke 08.04 08.35 09.05 10.05 10.35 11.05 12.05 13.05 13.35 14.05 15.05 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.33 19.03

Abzw. Imberg 08.06 08.36 09.06 10.06 10.36 11.06 12.06 13.06 13.36 14.06 15.06 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.33 19.03

Binswangen 08.08 08.38 09.08 10.08 10.38 11.08 12.08 13.08 13.38 14.08 15.08 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.34 19.04

Sonthofen, Berghoferkreuzung 08.10 08.40 09.10 10.10 10.40 11.10 12.10 13.10 13.40 14.10 15.10 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.35 19.05

Sonthofen, Oberallgäuer Platz 08.12 08.42 09.12 10.12 10.42 11.12 12.12 13.12 13.42 14.12 15.12 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.39 19.07

Sonthofen, Realschule | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Sonthofen, Bahnhof an 08.15 08.45 09.15 10.15 10.45 11.15 12.15 13.15 13.45 14.15 15.15 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.40 19.10

Zeichenerklärung Sa verkehrt nur samstags, wenn Werktag

So/F verkehrt an Sonn- und Feiertagen keine Fahrradmitnahme auf der Strecke Bad Hindelang - Oberjoch

H verkehrt 24.05. - 02.11.2025

am 24. u. 31.12., wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Komm mit Morent GmbH&Co.KG

87527 Ofterschwang

Tel. 08321-67100

info@komm-mit-reisen.net RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com gültig ab 24.05.2025

Wertach - Jungholz - Unterjoch - Oberjoch - Bad Hindelang - Sonthofen

Den aktuellen Fahrplan und ggf. Anpassungen 

finden Sie digital in der App Bayern-Fahrplan und 

auf www.mona-allgaeu.de

Regionalverkehr Allgäu (RVA)

87561 Oberstdorf

Tel. 08322-96770

mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
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